- 1 -

 2024 年５月 14 日

各  位
会 社 名 株 式 会 社 ア ル バ ッ ク

代 表 者 名 代表取締役社長 岩下 節生

(コード番号： 6728 東証プライム)

問 合 せ 先 理事 IR 部長 梅田 彰

(TEL. 0467-89-2033)

役員等の人事異動に関するお知らせ

当社は、2024 年５月 14 日開催の取締役会において、2024 年７月１日付役員等の人事異動について

決議しましたので、お知らせいたします。

１． 取締役・執行役員の異動（2024 年７月１日付）

新  職 氏  名 旧  職

取締役 白
PAIK

忠 烈
CHOONG RYUL

 専務取締役

常務執行役員

コンポーネント事業本部長 兼

アルバック機工株式会社 兼

アルバック・クライオ株式会社 代表取締役社長 兼

半導体特命プロジェクト担当

申
SHIN

 周
J U

勲
HOON

上席執行役員

コンポーネント事業本部長 兼

アルバック機工株式会社 兼

アルバック・クライオ株式会社 代表取締役社長

常務執行役員

開発本部長 兼

開発本部 未来技術研究所長 兼

知財担当 兼

マテリアル事業推進担当

清田
き よ た

 淳也
じゅんや

上席執行役員

開発本部長

グローバル技術戦略担当

上席執行役員

愛発科（中国）投資有限公司 董事長 兼

優貝克科技股份有限公司 副董事長 兼

ULVAC SINGAPORE PTE LTD. 取締役会長

髙
たか

橋
はし

 信
しん

次
じ

執行役員

中国ビジネス担当

愛発科（中国）投資有限公司 董事長兼総経理

執行役員

装置事業本部 電子機器事業部長 岩
いわ

井
い

 治
はる

憲
の り

 装置事業本部 電子機器事業部長

執行役員

装置事業本部 半導体装置事業部長 岩
いわ

澤
さわ

 宏
ひろ

明
あき

 装置事業本部 半導体装置事業部長

- 2 -

執行役員

装置事業本部 FPD 事業部長 磯
いそ

 佳
よ し

樹
き

 装置事業本部 FPD 事業部長

執行役員

愛発科（中国）投資有限公司 董事総経理 兼

愛発科商貿（上海）有限公司 董事長 兼

愛発科真空技術（蘇州）有限公司 董事長

楊
YANG

 秉
BING

君
JUN

愛発科商貿（上海）有限公司 董事総経理 兼

愛発科（蘇州）技術研究開発有限公司 董事総経理 兼

愛発科真空設備（上海）有限公司 董事総経理

執行役員

優貝克科技股份有限公司 董事総経理 呉
W U

 東 嶸
TUNG JUNG

超浄精密科技股份有限公司 董事総経理 兼

優貝克科技股份有限公司 董事執行副総経理

執行役員

アルバック・ファイ株式会社 取締役 高橋
たかはし

 明久
ひろひさ

 戦略企画室長

理事

優貝克科技股份有限公司 董事長 蔡
TSAI

 有
Y U

哲
JER

執行役員

台湾ビジネス担当

優貝克科技股份有限公司 董事長

理事

管理本部 人事部長 山口
やまぐち

 堅二
け ん じ

執行役員

管理本部 人事部長

理事

生産本部 安全保障貿易管理部長 岡
おか

 正
ただし

執行役員

 安全保障貿易管理部

理事

IR 担当 梅田
う め だ

 彰
あきら

理事

管理本部 IR 部長

- 3 -

2024 年７月１日以降の取締役、監査役及び執行役員は、以下のとおりです。

【取締役】

代表取締役社長       岩下 節生

取締役        白  忠烈

取締役（社外）      西 啓介

取締役（社外）      内田 憲男

取締役（社外）      石田 耕三

取締役（社外）      中島 好美

【監査役】

監査役           森尻 裕二

監査役           齋藤 一也

監査役（社外）      宇都宮 功

監査役（社外）      本田 宗哉

【執行役員】

常務執行役員         島田 鉄也

常務執行役員        青木 貞男

常務執行役員          清水 康男

常務執行役員          申  周勲

常務執行役員  清田 淳也

上席執行役員     佐藤 重光

上席執行役員     近藤 智保

上席執行役員  萩之内 剛

上席執行役員  衣川 正剛

上席執行役員          髙橋 信次

執行役員   金  善吉

執行役員   原  泰博

執行役員   岩井 治憲

執行役員   岩澤 宏明

執行役員   磯  佳樹

執行役員   楊  秉君

執行役員   呉  東嶸

執行役員   高橋 明久

株式会社アルバック　組織図（2024年7月1日）

コンポーネント事業本部

以上

IR部

開発本部

経営改革推進室

経営企画室

サステナブル経営推進室

監査室

管理本部

総務部

人事部

財務・経理部

IT企画推進部

社
長

先進技術研究所

未来技術研究所

ソフトウェア開発部

電子機器事業部

営業本部

FPD事業部

マテリアル事業部

CS事業本部

生産本部

安全保障貿易管理部

生産技術部

調達部

装置事業本部

半導体装置事業部